Örneğin 1894’te 5.758, 1906/1907’de 2.290 Bulgar
kayıtlıdır. Rakamlar arasındaki bu keskin farklılığın kayıt defterlerinin kapsadığı semtlerin
farklı olmasıyla ilgili olduğu, yani rakamların düşük olduğu kayıtlarda İstanbul Suriçi’nin ve
Eyüp semtinin dahil edilmediği anlaşılmaktadır22. Osmanlı kayıtlarına göre ise 1902 (H. 1320)
yılında 3.819 ve 1905 (H. 1323)’te 3.221 Ortodoks Bulgar erkek nüfus mevcuttu23.

Cuma-i Bala ve İlinden isyanlarını müteakip birçok Bulgar Makedonya’dan firar
edecektir24. Bir kısmı Bulgaristan Prensliği topraklarına firar ederken25, çoğunluğu İstanbul’a

19 1898-1909 yıllar arasında İstanbul’daki Bulgar Eksarhlığı’nda görevde bulunmuştur. İstanbul’daki Bulgar
cemaatiyle ilgili birçok kitap yayınlamıştır.

20 Naçov, a.g.m., s. 176-179.
21 Kemal H. Karpat, Ottoman Population, 1830-1914: Demographic and Social Characteristics, The Univ. of

Wisconsin Press, Madison 1985, s. 146.
22 Orlin Sabev, “Bulgaristan’da Muhafaza Edilen 1299/1881-82 Tarihli Bir Nüfus Defterine Göre Osmanlı

İstanbulu’nun Bahçe ve Dükkanlarında Çalışan Bulgarlar”, Osmanlı İstanbulu V, ed. F. M. Emecen, A.
Akyıldız, E. S. Gürkan, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi Yay., İstanbul 2018, s. 610-611.

23 BOA, YEE, no. 310 (1320), no. 319.